Atque, sicut ex hujus sensibilis mundi *pulcritudine* colligimus pulcritudinem intellectus: ita per intellectum ascendimus ad Bonum pulcritudinis universæ fontem (p. 352. F. G.) Itemque, ut anima suæ originis oblita ac torpescens circa multitudinem trepidat circaque ea, quæ in corporibus placent: ita anima Dei plena veram et perennem pulcritudinem procreat. Hinc duplex Venus, duplex Amor. Cœlestem Venere[m] sectatur, cœlesti amore flagrans anima secundum naturam amat; eaque tanquam virgo pulcrum affectans cum Deo se conjungi desiderat (p. 768. A—D.) *Cr.*]

VI. ¹Opera Plotini præter *Porphyrimum* ex ejus emendatione et recensione illa ad

¹ Lucas Holstenius ad Peireseium in L. Holstenii Epistolis ad Diversos p. 124. sq. ed. Boissonad.:—“ Mihi enim, perillust. Domine, jam inde ab aliquot annis, ubi primum cl. *Heinsium* [Danielem nempe, quem Lugduni Batavorum noverat. Bis enim hanc urbem inviserat. cf. Kollar. Annal. Vindob. p. 1187. et Moller. Cimbr. T. III. p. 321. sq. *Boiss.*] Lugduni Batavorum cognoscere cœpi, mirificum in animum incescit desiderium Platonice illius philosophiæ, quam insignis iste vir, neglectam ab aliis, solus ferme hoc sæculo colit, nec destitit argumenta conquirere, quæcunque edita atque inedita requirere licuit, ut ad interiorem aliquam cognitionem penetrarem. Hoc fine Oxonii in Bodleiana bibliotheca sedulo legi Proclum in I. Alcibiadem, Hermiam in Phædrum, et Olympiodorum in Phædonem et I. Alcibiadem; et non pauca inter legendum tunc excerpseri, quæ postmodum mihi usui futura credidi, et adhuc penes me habeo; atque eorundem relegendorum copiam Parisiis mihi fecit cl. Rigaltius, dum apud illustrissimum præsidem Memmium [vulgo *de Mesmes non des Mesmes*, ut scripsit Bredovius Epist. Paris. p. 6. viro huic clarissimo et doctissimo a Bibliotheca per aliquod tempus Holstenius fuit. cf. Moll. Cimbr. T. III. p. 322. *Boiss.*] viverem: atque ita privato studio tantum profeci, ut spem aliquam de jucunda ea philosophiâ animo conceperim. Nam cum viderem illud philosophandi genus vastum et immensum esse, et facile obruere atque absorbere

ingenium, quod temere sine necessaria προπαρασκευῇ illi se immergit, tum etiam labyrinthi instar variis ambagibus perplexum esse, atque ita intricatum, ut non sine εισαγωγῇ adiri posset, vix tamen quemquam debitam operam, ita ut par erat, impendisse, cœpi cum animo cogitare de tota illa Platonicâ doctrinâ ad clariorem et faciliorem modum ordinemque revocanda; quod Fastus Lipsius in Stoicorum philosophiâ præstare conatus est non sine laude et fructu. Nam ex antiquis, præter levissimam Alcinoi adumbrationem, nihil ferme nobis superest, recentiorum vero plerique sive ut Platonis dignitatem ac majestatem tuerentur, sive quod εὐμεβέδω σαφηνεία destituerentur, ipsis antiquis ferme obscuriores ac difficiliores sunt. Itaque eam mihi rationem proposueram, quam Picus Mirandulanus in Italico quodam commentario, et Stephanus Theopolus [cf. Fabr. Bibl. Gr. T. III. p. 152. *B.*] in Contemplationibus Academicis tenere; ita tamen, ut prolatis ipsius Platonis, *Plotini*, Procli, aliorumque veterum locis singulas θέσεις probarem atque illustrarem. Sed destituit animi prepositum, nimis fortassis arduum veterum librorum inopia, quorum lectione animum prius subactum probe tritumque esse oportet, quam tanto operi sese accingat, quibus Plethonem, Bessarionem, Ficinum, Picum, Diacetium [cf. Baylii Lexicon V. *Faccetius B.*], aliosque superioris sæculi clarissimos Platonicos, abundasse constat; cum tamen præter Procli Theologiam Hamburgi editam et Con-